«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

 АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    31     января  2023 г.  №   40

Об утверждении реестра государственных и муниципальных услуг
городского округа  «Город Козьмодемьянск», реализуемых на базе

многофункционального центра

Администрация городского округа Город Козьмодемьянск»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  реестр государственных и муниципальных услуг
городского округа «Город Козьмодемьянск», реализуемых на базе
многофункционального центра (приложение № 1).

2. Признать утратившим силу постановление  от 01 октября
2018 года № 612.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя мэра города по экономическим вопросам,
руководителя экономического отдела Дружинину О.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования.

Мэр города Козьмодемьянска                             М. Козлов

Приложение № 1

   Утвержден
постановлением администрации

городского округа «Город Козьмодемьянск»
                                                        от     31      января 2023 г. №  40

Реестр государственных и муниципальных услуг

городского округа «Город Козьмодемьянск», реализуемых на базе
многофункционального центра

№
п/п Наименование  услуги

Структурное
подразделение,
ответственное
за мун. услугу

1 Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся
в жилых помещениях

Отдел ЖКХ и тарифного
регулирования

2 Признание молодой семьи участницей мероприятия
по обеспечению жильем молодых семей
ведомственной целевой программы «Оказание
государственной поддержки гражданам в
обеспечении жильем и оплате жилищно-
коммунальных услуг» государственной программы
Российской Федерации «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан Российской Федерации» на 2018-2025
годы»

2 Согласование переустройства и (или)
перепланировки помещения в многоквартирном
доме

Отдел архитектуры,
градостроительства и по
ГО и ЧС

3 Перевод жилого помещения в нежилое помещение и
нежилого помещения в жилое помещение

4 Правила присвоения, изменения и аннулирования
адресов

5 Выдача разрешения на строительство
6 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
7 Выдача градостроительного плана земельного

участка
10 Выдача справок (тематических, социально-

правовых) по заявлениям и запросам юридических и
физических лиц, в том  числе поступивших из-за
рубежа

Архивный отдел

11 Прием заявлений и постановка на учет для
зачисления детей в муниципальные образовательные
организации, реализующие образовательную
программу дошкольного образования на территории
городского округа «Город Козьмодемьянск»
Республики Марий Эл

Отдел образования

№
п/п Наименование  услуги

Структурное
подразделение,
ответственное
за мун. услугу

12 Государственная регистрация заключения брака Отдел ЗАГС

13 Государственная регистрация расторжения брака

14 Выдача повторных свидетельств (справок),
подтверждающих факт государственной
регистрации акта гражданского состояния

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ